
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: BARO LARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Piemonte                                                                                                                    Provincia di 
Biella 
 

 
CCOMUNEOMUNE  DIDI  BBORRIANAORRIANA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 37 
N. Serv. 8 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA BPE ANNI 
2026/2028. DITTA DAY RISTOSERVICE SPA. CIG. BA8510D74C 

 
Il giorno ventitre del mese di febbraio dell’anno duemilaventisei, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Visti: 
 il bilancio di previsione 2026/2028 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 

15/12/2025 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 
Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del  D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 29 del 15/12/2025; 

 il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2026 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 
30/12/2025 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri capitoli di 
spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare. 

 
Vista, la determinazione del Responsabile del Servizio n. 36 del 23/02/2026 avente per oggetto: “Determina a 
contrarre, ai sensi dell'art. 192 D.Lgs. 267/2000 - "FORNITURA BPE  dal 01/01/2026 AL 31/12/2028 " tramite 
RDO – MEPA”. 
 
Visto l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone che: “Le amministrazioni 
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di 
prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e di servizi comparabili oggetto alle stesse, anche 
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi”. 
 
Ritenuto di dover procedere al rinnovo del servizio Buoni Pasto Elettronici a partire dal 01 gennaio 2026 fino al 
31 dicembre 2028; 
 
Constatato che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse transfrontaliero certo 
di cui all’art. 48 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023. 
 
PROCEDURA SCELTA PER INDIVIDUARE OPERATORE 

- Servizi e forniture compresi servizi di ingegneria e architettura e attività di progettazione fino a 140.000 netti 
– affidamento diretto art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. n. 36/2023. 

 
Dato atto di procede all’affidamento per mezzo di portale acquistinrete MEPA ai sensi dell’articolo 1 comma 450 
della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018. 
 
 
Dato atto che è stata esperita specifica procedura di mercato elettronico rubricata al n. 6068013 cui è stato 
collegato il seguente CIG BA8510D74C, secondo quanto previsto dall’articolo 225 del D. Lgs. n. 36/2023 ai fini 
dell’assolvimento degli obblighi nei confronti della BDNCP; 
 
Visto al proposito il documento di offerta economica a seguito della RDO inviata da Day Ristoservice S.p.a. di 
Roma allegata alla presente con un ribasso di 10,00 punti percentuali sulla base di gara di € 9.000,00; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: BARO LARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023 
riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni. 
 
Verificata la regolarità del DURC. 
 
Visti: 

 la Legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
 il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D. Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali; 
 il D. Lgs. n. 36/2023; 
 il Regolamento di Contabilità interno; 

 
Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 17/06/2024 è stata attribuita al Sindaco la 
responsabilità del settore economico finanziario, personale e amministrativo, nonché nominato il Sindaco quale 
responsabile del servizio.  
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 6bis della Legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della legge 
190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del 
Servizio in ragione del presente provvedimento. 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.. 
 
Acquisito il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 
147bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
Preso atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 

DETERMINA 
1. Di affidare per le ragioni esposte in premessa, la fornitura di buoni pasto dalla Società Day Ristoservice 

S.p.a. con sede a Bologna di cui all’ordine di stipula del contratto allegato, imputando la relativa spesa 
come da prospetto seguente: 

 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss Prog Tit Voce Cap. Art. CIG Importo € 

DAY RISTOSERVICE 
SPA C 2026 86 01021 120 15 1 BA8510D74C 3.000,00 

DAY RISTOSERVICE 
SPA C 2027 86 01021 120 15 1 BA8510D74C 3.000,00 

DAY RISTOSERVICE 
SPA C 2028 86 01021 120 15 1 BA8510D74C 3.000,00 

 
2. Di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso degli anni 2026 / 2027 / 2028; 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
all’articolo 147bis dal D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: BARO LARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 


